Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 24/2014
À COMUNIDADE ACADÊMICA DO IFRS - CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 14, de 07 de janeiro de 2013, COMUNICA que:

O recurso financeiro para pagamento da Assistência Estudantil foi liberado no

dia de hoje, 05/05/2014, e os pagamentos das bolsas dos meses de março e abril já
foram encaminhados para a instituição financeira, devendo, no prazo de 48 horas,
estar disponível aos alunos.

 Informa, também, que os pagamentos do mês de maio já foram lançados no

sistema, estando apenas no aguardo da liberação do recurso financeiro para sua
efetivação.

Porto Alegre, 05 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor Geral

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.